

Становище

От Доц. д-р Гриша Стефанов Матеев, д.м.,

Кожна клиника към УМБАЛ „Александровска“ ЕАД

Относно: Конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“ в област на висше образование 7.Здравеопазване и спорт, професионално направление 7.1. Медицина, специалност „Кожни и венерически болести“, 0,5 щатна длъжност за нуждите на Учебен сектор по дерматология и венерология, Катедра „Инфекциозни болести, паразитология и дермато-венерология“, Факултет „Медицина“, МУ Варна.

1. Сведение за процедурата

Конкурсът за заемане на академична длъжност “Доцент” в област на висшето образование 7.“Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1 „Медицина“, по научна специалност „Кожни и венерически болести“, 0,5 щатна длъжност за нуждите на Учебен сектор по дерматология и венерология, Катедра „Инфекциозни болести, паразитология и дермато-венерология“, Факултет „Медицина“, МУ Варна е обявен в ДВ бр.17/26.02.2020г. Със Заповед №Р-109-1777/23.04.2021г. на ректора на МУ Варна съм определен за член на Научното жури и решението на първото неприсъствено заседание е да представя становище.

За участие в конкурса са подадени документи само на един кандидат- д-р Филка Георгиева Георгиева д.м., която отговаря на всички изисквания на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилника за развитието на академичния състав на Медицински университет- град Варна.

2. Професионални данни на кандидата

Д-р Филка Георгиева д.м. завършва висшето си образование по медицина през 1987г. в Медицински Институт- гр. Варна . Придобива специалност по Дерматология и венерология през 2001г.в Медицински университет гр. София. През 2016г., въз основа на защитена дисертация на тема: „Състояние на ВНС, промени в показателите на кожната бариера и психоемоционални аспекти при пациенти с лихен симплекс хроникус“ с научен ръководител Доц. Ст. Рачева, и е присъдена образователна и научна степен „Доктор“.

Професионалния си път д-р Георгиева започва през 1993г. Като отличник на випуска тя е награденa с клинична ординатура в Кожна Клиника към МУ- Варна, където работи до 2011г. През 2011г. започва работа в МЦ „Св. Анна“- гр.Варна. От месец февруари 2012г. е избрана за асистент, а от 2019 за главен асистент в УНС Кожни и Венерически болести, Катедра „Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология“ на МУ Варна

3. Оценка на количествените и качествени показатели на кандидата

Кандидатът има общо 65 научни труда, от които:

1 авторска монография, 1 авторска научна книга, 2 съавторства в учебник по дерматология и венерология за студенти по медицина, стоматология и фармация:

На български език - ISBN: 978-619-221-233-9, МУ – Варна, 2020

На английски език - ISBN 978-619-221-194-3, Medical University Varna, 2018

37 публикации, от които 29 на английски и 8 на български език. Кандидатът е единствен автор в 20 статии, първи автор - в 9, втори автор в 2 от публикациите.

18 участия в национални и международни научни форуми (от които 8 европейски форума на EADV и 10 у нас) с общо 24 доклади и постери (от които 14 в чужбина)

Д-р Филка Георгиева се представя на конкурса със следните научни трудове:

- един дисертационен труд за придобиване на ОНС „Доктор“ ,
- един хабилитационен труд – монография, рецензирана и отпечатана с ISBN 978-619-221-072-4 (МУ-Варна, 2016)
- една публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за придобиване на ОНС „доктор“, отпечатана с ISBN 978-3-330-07407-1 (Lambert Academic Publishing, 2017)
- две публикации в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация (Scopus, WOS),
- пет публикации в нереферирани издания с научно рецензиране.

Д-р Филка Георгиева е самостоятелен автор както на монографията така и на научната книга.

Научните трудове на д-р Георгиева са цитирани девет пъти, от които 1 цитиране в индексирано и реферирано научно издание, 2 цитирания в монографии и колективни томове с научно рецензиране и 6 цитирания в нереферирани списания с научно рецензиране.

Извън минималните наукометнични изисквания, д-р Георгиева е представила една пълнотекстова публикация в нереферирано/индексирано научно списание и три публикации в нереферирани списания с научно рецензиране при придобиването на образователна и научна степен „доктор“.

Съпоставката на данните на д-р Георгиева с националните, минимални изисквания за заемане на академичната длъжност “ Доцент”, показва, че тя ги покрива, а в редица пунктове ги и надхвърля.

4. Основни научни приноси

Най-голям интерес кандидатът проявява към заболяването „Лихен симплекс хроникус“. Д-р Георгиева прави задълбочено проучване на епидемиологията, патогенезата и качеството на живот на пациентите с тази дерматоза. Дисертационния труд има интердисциплинарен характер, като се анализират не само дерматологичните, но и патофизиологичните и психологични аспекти на заболяването. Тези си проучвания, както и обширен литературен анализ и терапевтични методики, Д-р Георгиева публикува в 2 самостоятелни монографии и 8 статии в български и международни издания.

Друг аспект на научните разработки на Д-р Георгиева е изучаването на ролята и патогенетичната основа на сърбежа, като основен симптом в дерматологията.

Епидемиологични проучвания при пациенти с чувствителна кожа, психо-дерматози, розацея и малигнен меланом имат научно-практическа насоченост.

Д-р Георгиева има интерес и към синдрома на чувствителната кожа. В научните си търсения тя използва оригинален метод на съпоставка между промените в кожните бариерни функции и оценката на психопатологията на пациентите.

С практическа насоченост са публикациите анализиращи качеството на живот при пациенти с хронични дерматози. За първи път в България е направена оценка на базата на съпоставяне на състоянието/дерматозата преди и след лечение. За първи път в българската научна литература се разглежда психо-неврологичния аспект и ролята на стреса за развитието на хронични кожни заболявания. Д-р Георгиева участва и в колективи, представящи редки дерматози, които имат подчертана дидактична насоченост.

5. Учебно-преподавателска дейност

Учебната натовареност на д-р Филка Георгиева включва активно участие в обучението на студенти по медицина и стоматология към Катедра „Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология“ на Медицински Университет „Проф. Д-р Параскев Стоянов Варна“. За периода 2015-2020г., тя е реализирала средно годишна учебна натовареност от 274ч., което надвишава необходимите по норматив 220ч.

Участвала е в разработване на лекционен материал по Кожни и венерически болести. Участва в авторски колектив на 2 учебника по дерматовенерология за студенти по медицина и стоматология- на български език и на английски език., Участва в изготвянето на изпитни тестове за студентите по медицина и дентална медицина 4 и 5 курс от българоезично и англоезично обучение на МУ- Варна.

Заклучение

Кандидатът, д-р Филка Георгиева д.м, напълно отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и Правилник за развитието на Академичния състав на Медицински университет- гр.Варна за заемане на академичната длъжност „Доцент“.

Д-р Георгиева е дермато-венеролог, с дългогодишен клиничен опит, с достатъчна по обем научно-изследователска дейност с реални теоретично-практически приноси.

Като се има предвид гореизложеното, с убеденост препоръчам на уважаемите членове на Научното жури, да гласуват с положителен вот за избора на Д-р Филка Георгиева д.м. за заемане на академичната длъжност „Доцент“ по научна специалност „Кожни и венерически болести“, 0.5 щатна длъжност за нуждите на Учебен сектор по дерматология и венерология. Катедра „Инфекциозни болести, паразитология и дерматовенерология“, Факултет „Медицина“ МУ Варна.

Изготвил становището

Доц. д-р Гриша Стефанов Матеев, д.м.,

Кожна клиника към УМБАЛ „Александровска“ ЕАД

17.07.2021

Гр. София

A handwritten signature in blue ink, appearing to be a stylized name, possibly "Зоран" or similar, written in a cursive style.